

Mateusza, Renaty,

się, wydawany w War-
galnego dziennika, cen-
Robotnik" * 1922 ur.
a, prozaik, publicysta
1951) * 1982 zm. Jan
z, popularny radiowy i
za sportowy.

S - R

GŁOS WIELKOPOLSKI

Ukazuje się od 16 lutego 1945

III tom piłkarskiej encyklopedii

18.07.82
Najpierw pojawił się na rynku wydawniczym „Rocznik '91”, później „Biało-czerwoni”. Pierwszy tom piłkarskiej encyklopedii „Fuji” zawierał szczegółową dokumentację wydarzeń w krajowym i światowym futbolu, drugi historię występów polskiej reprezentacji. Teraz w bibliotece każdego kibica powinna pojawić się ko-



Reprodukcja — Remigiusz Sikora

lejna bezcenna pozycja — „Mistrzostwa Europy”.

Henri Delaunay, były sekretarz generalny francuskiego związku piłkarskiego i niestrudzony szermierz idei mistrzostw Starego Kontynentu nie doczekał chwili urzeczywistnienia swoich planów. Po jego śmierci dzieło kontynuował syn Pierre, ówczesny sekretarz generalny UEFA. 8 czerwca 1958 roku III Kongres europejskiej unii odbywający się w Sztokholmie

podejmuje decyzję o narodzinach championatu — Pucharu Narodów Europy. Trofeum — Puchar Henri Delaunay'a ufundowała francuska federacja piłkarska. W czerwcu na stadionie Ullevi w Goeteborgu cenne trofeum wywalczyli Duńczycy.

Piłkarskie mistrzostwa kontynentu mają ponad trzydziestoletnią historię. Pierwszym triumfatorom była reprezentacja Związku Radzieckiego, która w paryskim finale pokonała po dogrywce Jugosławię 2:1. W dotychczasowych dziewięciu finałach zwyciężali piłkarze 8 państw (reprezentacja Republiki Federalnej Niemiec dwukrotnie). Niestety, naszej drużynie narodowej nigdy nie udało się awansować do finałów Euro. W prestiżowym turnieju zadebiutowała nasza narodowa jedenastka spotkaniem z Hiszpanią rozegranym 28 czerwca 1959 roku na Stadionie Śląskim w Chorzowie. Przegraliśmy z zespołem legendarnego Alfredo di Stefano 2:4. Szesnaście lat później na szczęśliwym dla naszych piłkarzy przez wiele lat śląskim gigancie biało-czerwoni rozegrali najlepszy mecz w historii występów w mistrzostwach Europy, gromiąc wicemistrza świata — Holandię — 4:1. Johan Cruyff mógł tylko podziwiać popis futbolowego kunsztu rywali. W tym niezapomnianym pojedynku bramki dla naszych barw zdobyli: Andrzej Szarmach (2), Grzegorz Lato i Robert Gadocha.

Książka zawiera szczegółową dokumentację eliminacji i rozgrywek finałowych ośmiu edycji ME, zdjęcia i sylwetki najwybitniejszych piłkarzy, szkoleniowców. Na okładce barwna fotografia szczęśliwego triumfatora, króla strzelców i najlepszego piłkarza „Euro'88” a potem największego pechowca „Euro'92” — Marco Van Bastena.

W przygotowaniu jest kolejna pozycja futbolowej encyklopedii — Puchar Afryki, „Euro'92” i turniej XXV Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie.

(jp)